

Elisabeth Pouelsen

Fra: Jørgen Grüner
Sendt: 4. november 2018 20:39
Til: Byråd - Miljø-, Plan-, og Landdistriktsudvalget
Cc: Flemming Kortsen; Ole Kristensen
Emne: behandling af punkt 12

Håndtering af initiativsag rejst af Steen Olsen den 5.11.2018 – sag nr. 12

Det er min opfattelse, at det generelt er et sundt princip at udvalgsmedlemmer kan rejse sager i udvalgene og i byrådet. Det vil være uhensigtsmæssigt for den demokratiske proces, hvis det alene var forvaltningen eller udvalgsformanden/borgmesteren, der kunne sætte sager på dagsordenen. Pointen er, at jeg er tilhænger af retten til at sætte sager på dagsordenen, derfor er jeg også principiel modstander af at afvise en behandling af initiativretsager.

Så jeg synes vi skal behandle sagen

Men denne ret til at sætte sager på dagsordenen forpligter også byrådsmedlemmerne til at fremlægge sager med et reelt politisk indhold. Sagerne må have en vis generel karakter med et politisk indhold, så vi undgår at udøve decideret sagsbehandling. Samtidig forpligtiger det byrådsmedlemmerne til, dels at overveje hvordan vi bruger vores tid hensigtsmæssigt, og dels om sagerne, og formuleringen af disse, fremmer en konstruktiv debatkultur.

Det er ligeledes oplagt, at der også kan forekomme sager hvor karakteren af sagen er mere af oplysende/spørgende art, og at dette også vil være helt ok.

I det konkrete tilfælde er der rigtig mange spørgsmål samlet i samme sag. Jeg vil foreslå at vi opdeler spørgsmålene og kommentarerne i to.

I forhold til den første del af spørgsmålene (1-6)

På baggrund af de stillede spørgsmål vedtager udvalget at vi på det kommende udvalgsmøde dagsordensætter arbejdet med vandløbsregulativerne, med henblik på en generel diskussion af de politiske målsætninger med vandmiljøet.

I forhold til den anden del af spørgsmålene

Udvalget afviser at gå ind i en nærmere diskussion af kommentarer bragt i en avisartikel samt i tolkningen af disse.

Omkring Slagelse Kommunes behandling af vandmiljøet henvises i øvrigt til den kommende behandling af arbejdet med vandløbsregulativerne.

Venlig hilsen
Jørgen Grüner
Byrådsmedlem, Byråd